
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 152 Edição   - Areia Branca/RN, 18 de OUTUBRO de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO 

 

 

CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO AREIABRANQUENSE DE 

KITESURF. 

CNPJ - 36.696.335/0001-33. 

OBJETO: Produção e Execução do 6° Campeonato de Kitesurf 

de Areia Branca, dentro da programação do Kitefest 2023. 

VALOR: R$ 54.520,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e 

vinte reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

13.013 - SECRETARIA MUNICIAPAL DE CULTURA, 

ESPORTE E JUVENTUDE 

2020 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DIRETORIA 

EXECUTIVA DE ESPORTE E JUVENTUDE  

335041 CONTRIBUIÇÕES 

FONTE 1500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 

IMPOSTOS. 

VIGÊNCIA: 02 MESES. 

Areia Branca/RN, em 18 de outubro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Raimundo Alexandre da Silva Neto – Representante. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público 

que o Pregão Eletrônico SRP N.º 026/2023, objetivando o 

registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Medicamentos Psicotrópicos - Portaria 344/98 - para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 

Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 16 de 

outubro de 2023 às 09:01 (nove horas e um minuto) teve como 

vencedores as empresas licitantes A.A. de S. Wanderley - ME 

- CNPJ - 04.279.658/0001-35 nos itens 06, 09, 11, 14, 16, 17, 

18, 20, 21, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 43, 47, 51, 54, 56, 

58, 60, 62, 63, 64, 68, 72, 73, 76, 78, 81, 82, 90, 91, 92 e 100 

perfazendo o valor global dos itens em R$ 169.131,00 (cento 

e sessenta e nove mil cento e trinta e um reais); Cirúrgica 

Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40 nos 

itens 02, 03, 28, 48, 49, 61, 66, 71 e 86 perfazendo o valor 

global dos itens em R$ 49.775,00 (quarenta e nove mil 

setecentos e setenta e cinco reais); Conquista Distribuidora 

de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. - Eireli - 

CNPJ - 12.418.191/0001-95 nos itens 19 e 65 perfazendo o 

valor global dos itens em R$ 6.260,00 (seis mil duzentos e 

sessenta reais); Dismed - Distribuidora de Medicamentos 

Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34 no item 87 

perfazendo o valor global do item em R$ 2.250,00 (dois mil 

duzentos e cinquenta reais); Distribuidora de Medicamentos 

Backes Ltda. - Eireli - CNPJ - 25.279.552/0001-01 nos itens 

45, 46, 77, 84 e 85 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

6.420,00 (seis mil quatrocentos e vinte reais); Drogafonte 

Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26 nos itens 01, 04, 

05, 07, 08, 10, 12, 13, 15, 22, 23, 26, 31, 35, 38, 39, 42, 44, 50, 

52, 69, 70, 74, 75, 88, 93, 95, 97 e 99 perfazendo o valor global 

dos itens em  R$ 156.326,00 (cento e cinquenta e seis mil 

trezentos e vinte e seis reais); F. Wilton Cavalcante Monteiro 

Ltda. - Eireli - CNPJ - 07.055.280/0001-84 nos itens 57, 59 e 

94 perfazendo o valor global dos itens em R$ 2.150,00 (dois 

mil cento e cinquenta reais); MCW Produtos Médicos e 

Hospitalares Ltda. - Eireli – CNPJ - 94.389.400/0001-84 nos 

itens 27, 80 e 98 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

30.153,00 (trinta mil cento e cinquenta e três reais); 

Pharmaplus Ltda. - Eireli - CNPJ - 03.817.043/0001-52 nos 

itens 24, 25, 55 e 89 perfazendo o valor global dos itens em 

R$ 40.784,00 (quarenta mil setecentos e oitenta e quatro 

reais); Phospodont Ltda. - Eireli - CNPJ - 04.451.626/0001-

75 nos itens 79 e 83 perfazendo o valor global dos itens em 

R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais); Terra Sul 

Comercio de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

32.364.822/0001-48 no item 96 perfazendo o valor global do 

item em R$ 900,00 (novecentos reais); Ultra Med 

Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

42.946.717/0001-70 no item 53 perfazendo o valor global do 

item em R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). O valor 

global final da licitação corresponde a R$ 482.469,00 

(quatrocentos e oitenta e dois mil quatrocentos e sessenta e 

nove reais). Para o item 67 não houve proposta, sendo o 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIII - Nº 152 Edição   - Areia Branca/RN, 18 de OUTUBRO de 2023. 
  

2  

mesmo declarado fracassado.  

Areia Branca/RN, em 17 de outubro de 2023.  

 Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 026/2023, que tem como 

objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Medicamentos Psicotrópicos - Portaria 344/98 - para atender 

as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Areia 

Branca/RN, em 17 de outubro de 2023, os valores globais as 

empresas licitantes; A.A. de S. Wanderley - ME - CNPJ - 

04.279.658/0001-35 - R$ 169.131,00 (cento e sessenta e nove mil 

cento e trinta e um reais); Cirúrgica Montebello Ltda. - Eireli 

- CNPJ - 08.674.752/0001-40 - R$ 49.775,00 (quarenta e nove 

mil setecentos e setenta e cinco reais); Conquista Distribuidora 

de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. - Eireli - 

CNPJ - 12.418.191/0001-95 - R$ 6.260,00 (seis mil duzentos e 

sessenta reais); Dismed - Distribuidora de Medicamentos 

Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34 - R$ 2.250,00 (dois 

mil duzentos e cinquenta reais); Distribuidora de 

Medicamentos Backes Ltda. - Eireli - CNPJ - 25.279.552/0001-

01 - R$ 6.420,00 (seis mil quatrocentos e vinte reais);  

Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26 - R$ 

156.326,00 (cento e cinquenta e seis mil trezentos e vinte e seis 

reais); F. Wilton Cavalcante Monteiro Ltda. - Eireli - CNPJ - 

07.055.280/0001-84 - R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta 

reais); MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - 

CNPJ - 94.389.400/0001-84 - R$ 30.153,00 (trinta mil cento e 

cinquenta e três reais); Pharmaplus Ltda. - Eireli - CNPJ - 

03.817.043/0001-52 - R$ 40.784,00 (quarenta mil setecentos e 

oitenta e quatro reais); Phospodont Ltda. - Eireli - CNPJ - 

04.451.626/0001-75 - R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte 

reais); Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda. - ME - 

CNPJ - 32.364.822/0001-48 - R$ 900,00 (novecentos reais); 

Ultra Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ 

- 42.946.717/0001-70 - R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos 

reais).  

Areia Branca/RN, em 17 de outubro de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2023 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 

Nº. 026/2023, objetivando o registro de preços para aquisição 

futura e eventual de Medicamentos Psicotrópicos - Portaria 

344/98 - para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 

do Município de Areia Branca/RN, em 17 de outubro de 2023, 

os valores globais as empresas licitantes; R$ 169.131,00 (cento 

e sessenta e nove mil cento e trinta e um reais) - A.A. de S. 

Wanderley - ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35; R$ 49.775,00 

(quarenta e nove mil setecentos e setenta e cinco reais) - 

Cirúrgica Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-

40; R$ 6.260,00 (seis mil duzentos e sessenta reais) - Conquista 

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. 

- Eireli - CNPJ - 12.418.191/0001-95; R$ 2.250,00 (dois mil 

duzentos e cinquenta reais) -Dismed - Distribuidora de 

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34; R$ 

6.420,00 (seis mil quatrocentos e vinte reais) - Distribuidora de 

Medicamentos Backes Ltda. - Eireli - CNPJ - 25.279.552/0001-

01; R$ 156.326,00 (cento e cinquenta e seis mil trezentos e vinte 

e seis reais) - Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 

08.778.201/0001-26; R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta 

reais) - F. Wilton Cavalcante Monteiro Ltda. - Eireli - CNPJ - 

07.055.280/0001-84; R$ 30.153,00 (trinta mil cento e cinquenta 

e três reais) - MCW Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 94.389.400/0001-84; R$ 40.784,00 (quarenta 

mil setecentos e oitenta e quatro reais) - Pharmaplus Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 03.817.043/0001-52; R$ 7.920,00 (sete mil 

novecentos e vinte reais) - Phospodont Ltda. - Eireli - CNPJ - 

04.451.626/0001-75; R$ 900,00 (novecentos reais) - Terra Sul 

Comercio de Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 

32.364.822/0001-48; R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos 

reais) - Ultra Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. - ME 

- CNPJ - 42.946.717/0001-70.  

Areia Branca/RN, em 17 de outubro de 2023.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

